



ПРАВИТЕЛЬСТВО
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ - КУЗБАССА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «30» декабря 2019 г. № 774
г. Кемерово

О внесении изменений в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 05.02.2010 № 47 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и предоставленные в аренду без торгов, сроков и условий ее уплаты»

Правительство Кемеровской области – Кузбасса п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 05.02.2010 № 47 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и предоставленные в аренду без торгов, сроков и условий ее уплаты» (в редакции постановлений Коллегии Администрации Кемеровской области от 20.05.2010 № 204, от 29.06.2010 № 267, от 29.10.2010 № 468, от 16.11.2010 № 490, от 15.03.2011 № 95, от 04.05.2011 № 197, от 24.05.2011 № 227, от 26.07.2011 № 341, от 24.10.2011 № 478, от 16.04.2012 № 138 (в редакции постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 19.04.2012 № 143), от 06.11.2012 № 473, от 21.12.2012 № 573, от 29.01.2013 № 19, от 01.03.2013 № 76, от 28.08.2013 № 359, от 19.09.2013 № 392, от 12.12.2013 № 576, от 21.03.2014 № 122, от 02.10.2014 № 400, от 29.12.2014 № 536, от 21.04.2015 № 111, от 20.08.2015 № 269, от 29.04.2016 № 168, от 07.07.2016 № 277, от 05.06.2017 № 271, от 27.11.2017 № 613, от 02.03.2018 № 64, от 30.01.2019 № 46, в редакции постановления Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 24.07.2019 № 460) следующие изменения:

1.1. В пункте 3:

в абзаце одиннадцатом знак «.» заменить знаком «;»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«на 2020 год в размере 1,03.».

1.2. В Порядке определения размера арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и

предоставленные в аренду без торгов, сроков и условий ее уплаты (далее – Порядок), утвержденном постановлением:

1.2.1. В пункте 2.2:

в абзаце третьем подпункта «д» цифры «1,658» заменить цифрами «1,708»;

в подпункте «ж» цифры «0,3225» заменить цифрами «0,3322»;

в подпункте «з» цифры «1,6479» заменить цифрами «1,6973»;

в подпункте «и» цифры «0,5072» заменить цифрами «0,5224»;

в подпункте «к» цифры «0,2399» заменить цифрами «0,2471»;

в подпункте «л» цифры «0,8993» заменить цифрами «0,9263»;

в подпункте «м» цифры «1,4812» заменить цифрами «1,5256»;

в подпункте «н» цифры «1,6187» заменить цифрами «1,6673», слово «района» заменить словом «округа»;

в подпункте «о» цифры «1,3313» заменить цифрами «1,3712», слово «района» заменить словом «округа»;

в подпункте «п» цифры «1,52» заменить цифрами «1,5656»;

в подпункте «р» цифры «0,7376» заменить цифрами «0,7597», слово «района» заменить словом «округа».

1.2.2. В пункте 2.2-2 в подпункте «ж» слова «садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения граждан или с этим объединением» заменить словами «садоводческого или огороднического некоммерческого товарищества или с этим товариществом».

1.2.3. В пункте 2.3 слова «дачного хозяйства,» исключить.

1.2.4. В пункте 2.6 в абзацах восемнадцатом – двадцать вторым, двадцать пятым, двадцать шестым, двадцать девятым – тридцать четвертым слово «район» заменить словом «округ».

1.2.5. В подпунктах 2.9.1 – 2.9.4 цифры «1,043» заменить цифрами «1,03», цифры «2018» заменить цифрами «2019», цифры «01.01.2019» заменить цифрами «01.01.2020».

1.2.6. В подпункте 2.9.5 цифры «2019» заменить цифрами «2020», цифры «2018» заменить цифрами «2019», цифры «1,043» заменить цифрами «1,03».

1.2.7. В приложении № 1 к Порядку:

1.2.7.1. В таблице «Коэффициент, учитывающий вид использования земельного участка (Кв) на территории Анжеро-Судженского городского округа»:

в пункте 4 слова «дачных, садоводческих и огороднических объединений» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ»;

в подпункте 4.1 слова «садоводческих, огороднических, дачных некоммерческих объединений» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ»;

в подпункте 4.3 слова «, дачного хозяйства» исключить;

в подпункте 15.6 слова «, дачного строительства» исключить;

в подпункте 16.6 слова «, дачного строительства» исключить.

1.2.7.2. В таблице «Коэффициент, учитывающий особые категории арендаторов (Кк)» в пункте 14 слова «дачные объединения граждан, а также физические лица, имеющие земельные участки в дачных и садоводческих обществах» заменить словами «огороднические некоммерческие товарищества, а также физические лица, имеющие земельные участки в садоводческих и огороднических некоммерческих товариществах».

1.2.8. В приложении № 2 к Порядку:

1.2.8.1. В таблице «Коэффициент, учитывающий вид использования земельного участка (Кв) на территории Беловского городского округа»:

в пункте 4 слова «дачных, садоводческих и огороднических объединений» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ»;

в подпункте 4.1 слова «садоводческих, огороднических, дачных некоммерческих объединений» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ»;

в подпункте 4.3 слова «, дачного хозяйства» исключить;

в подпункте 15.6 слова «, дачного строительства» исключить;

в подпункте 16.6 слова «, дачного строительства» исключить.

1.2.8.2. В таблице «Коэффициент, учитывающий особые условия использования земельного участка (Ку)» пункты 13, 16, 18 исключить.

1.2.8.3. В таблице «Коэффициент, учитывающий особые категории арендаторов (Кк)» в пункте 5 слово «дачными» заменить словами «садоводческими и огородническими».

1.2.9. В приложении № 3 к Порядку:

1.2.9.1. В таблице «Коэффициент, учитывающий вид использования земельного участка (Кв) на территории Березовского городского округа»:

в пункте 4 слова «дачных, садоводческих и огороднических объединений» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ»;

в подпункте 4.1 слова «садоводческих, огороднических, дачных некоммерческих объединений» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ»;

в подпункте 4.3 слова «, дачного хозяйства» исключить;

в подпункте 15.6 слова «, дачного строительства» исключить;

в подпункте 16.6 слова «, дачного строительства» исключить.

1.2.9.2. В таблице «Коэффициент, учитывающий особые условия использования земельного участка (Ку)» пункт 8 исключить.

1.2.10. В таблице «Коэффициент, учитывающий вид использования земельного участка (Кв) на территории Калтанского городского округа» приложения № 4 к Порядку:

в пункте 4 слова «дачных, садоводческих и огороднических объединений» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ»;

в подпункте 4.1 слова «садоводческих, огороднических, дачных некоммерческих объединений» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ»;

в подпункте 4.3 слова «, дачного хозяйства» исключить;

в подпункте 15.6 слова «, дачного строительства» исключить.

1.2.11. В таблице «Коэффициент, учитывающий вид использования земельного участка (Кв) на территории Киселевского городского округа» приложения № 5 к Порядку:

в пункте 4 слова «дачных, садоводческих и огороднических объединений» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ»;

в подпункте 4.1 слова «садоводческих, огороднических, дачных некоммерческих объединений» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ»;

в подпункте 4.3 исключить слова «, дачного хозяйства»;

в подпункте 15.6 исключить слова «, дачного строительства».

1.2.12. В таблице «Коэффициент, учитывающий вид использования земельного участка (Кв) на территории Краснобродского городского округа» приложения № 6 к Порядку:

в пункте 4 слова «дачных, садоводческих и огороднических объединений» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ»;

в подпункте 4.1 слова «садоводческих, огороднических, дачных некоммерческих объединений» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ»;

в подпункте 4.3 слова «, дачного хозяйства» исключить;

в подпункте 15.6 слова «, дачного строительства» исключить;

в подпункте 16.6 слова «, дачного строительства» исключить.

1.2.13. В таблице «Коэффициент, учитывающий вид использования земельного участка (Кв) на территории Ленинск-Кузнецкого городского округа» приложения № 7 к Порядку:

в пункте 4 слова «дачных, садоводческих и огороднических объединений» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ»;

в подпункте 4.1 слова «садоводческих, огороднических, дачных некоммерческих объединений» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ»;

в подпункте 4.3 слова «, дачного хозяйства» исключить;

в подпункте 15.6 слова «, дачного строительства» исключить.

1.2.14. В таблице «Коэффициент, учитывающий вид использования земельного участка (Кв) на территории Междуреченского городского округа» приложения № 8 к Порядку:

в пункте 4 слова «дачных, садоводческих и огороднических объединений» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ»;

в подпункте 4.1 слова «садоводческих, огороднических, дачных некоммерческих объединений» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ»;

в подпункте 4.3 слова «, дачного хозяйства» исключить;

в подпункте 15.6 слова «, дачного строительства» исключить;

в подпункте 16.6 слова «, дачного строительства» исключить.

1.2.15. В таблице «Коэффициент, учитывающий вид использования земельного участка (Кв) на территории Мысковского городского округа» приложения № 9 к Порядку:

в пункте 4 слова «дачных, садоводческих и огороднических объединений» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ»;

в подпункте 4.1 слова «садоводческих, огороднических, дачных некоммерческих объединений» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ»;

в подпункте 4.3 слова «, дачного хозяйства» исключить;

в подпункте 15.6 слова «, дачного строительства» исключить.

1.2.16. В приложении № 10 к Порядку:

1.2.16.1. В таблице «Коэффициент, учитывающий вид использования земельного участка (Кв) на территории Новокузнецкого городского округа»:

в пункте 4 слова «дачных, садоводческих и огороднических объединений» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ»;

в подпункте 4.1 слова «садоводческих, огороднических, дачных некоммерческих объединений» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ»;

в подпункте 4.3 слова «, дачного хозяйства» исключить;

в подпункте 15.6 слова «, дачного строительства» исключить.

1.2.16.2. В таблице «Коэффициент, учитывающий особые условия использования земельного участка (Ку)» пункты 7, 16 исключить.

1.2.16.3. В таблице «Коэффициент, учитывающий особые категории арендаторов (Кк)» сноску «*» изложить в следующей редакции:

«* Коэффициент применяется для расчета арендной платы за земельные участки с 01.01.2020 до 31.12.2020.».

1.2.17. В таблице «Коэффициент, учитывающий вид использования земельного участка (Кв) на территории Осинниковского городского округа» приложения № 11 к Порядку:

в пункте 4 слова «дачных, садоводческих и огороднических объединений» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ»;

в подпункте 4.1 слова «садоводческих, огороднических, дачных некоммерческих объединений» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ»;

в подпункте 4.3 слова «, дачного хозяйства» исключить.

1.2.18. В приложении № 12 к Порядку:

1.2.18.1. В таблице «Коэффициент, учитывающий вид использования земельного участка (Кв) на территории Полысаевского городского округа»:

в пункте 4 слова «дачных, садоводческих и огороднических объединений» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ»;

в подпункте 4.1 слова «садоводческих, огороднических, дачных некоммерческих объединений» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ»;

в подпункте 4.3 слова «, дачного хозяйства» исключить;

в подпункте 15.6 слова «, дачного строительства» исключить.

1.2.18.2. В таблице «Коэффициент, учитывающий особые условия использования земельного участка (Ку)» пункт 5 исключить.

1.2.19. В таблице «Коэффициент, учитывающий вид использования земельного участка (Кв) на территории Прокопьевского городского округа» приложения № 13 к Порядку:

в пункте 4 слова «дачных, садоводческих и огороднических объединений» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ»;

в подпункте 4.1 слова «садоводческих, огороднических, дачных некоммерческих объединений» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ»;

в подпункте 4.3 слова «, дачного хозяйства» исключить;

в подпункте 15.6 слова «, дачного строительства» исключить.

1.2.20. В таблице «Коэффициент, учитывающий вид использования земельного участка (Кв) на территории Тайгинского городского округа» приложения № 14 к Порядку:

в пункте 4 слова «дачных, садоводческих и огороднических объединений» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ»;

в подпункте 4.1 слова «садоводческих, огороднических, дачных некоммерческих объединений» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ»;

в подпункте 4.3 слова «, дачного хозяйства» исключить;

в подпункте 15.6 слова «, дачного строительства» исключить.

1.2.21. В приложении № 15 к Порядку:

1.2.21.1. В таблице «Коэффициент, учитывающий вид использования земельного участка (Кв) на территории Юргинского городского округа»:

в пункте 4 слова «дачных, садоводческих и огороднических объединений» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ»;

в подпункте 4.1 слова «садоводческих, огороднических, дачных некоммерческих объединений» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ»;

в подпункте 4.3 слова «, дачного хозяйства» исключить.

1.2.21.2. В таблице «Коэффициент, учитывающий особые условия использования земельного участка (Ку)» пункты 5, 8, 9 исключить.

1.2.22. В таблице «Коэффициент, учитывающий вид использования земельного участка (Кв) на территории Беловского муниципального района» приложения № 16 к Порядку:

в пункте 4 слова «дачных, садоводческих и огороднических объединений» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ»;

в подпункте 4.1 слова «садоводческих, огороднических, дачных некоммерческих объединений» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ»;

в подпункте 4.3 слова «, дачного хозяйства» исключить;

в подпункте 15.6 слова «, дачного строительства» исключить;

в подпункте 16.6 слова «, дачного строительства» исключить.

1.2.23. В таблице «Коэффициент, учитывающий вид использования земельного участка (Кв) на территории Гурьевского муниципального района» приложения № 17 к Порядку:

в заголовке слово «района» заменить словом «округа»;

в пункте 4 слова «дачных, садоводческих и огороднических объединений» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ»;

в подпункте 4.1 слова «садоводческих, огороднических, дачных некоммерческих объединений» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ»;

в подпункте 4.3 слова «, дачного хозяйства» исключить;

в подпункте 15.6 слова «, дачного строительства» исключить;

в подпункте 16.6 слова «, дачного строительства» исключить.

1.2.24. В таблице «Коэффициент, учитывающий вид использования земельного участка (Кв) на территории Ижморского муниципального района» приложения № 18 к Порядку:

в заголовке слово «района» заменить словом «округа».

в пункте 4 слова «дачных, садоводческих и огороднических объединений» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ»;

в подпункте 4.1 слова «садоводческих, огороднических, дачных некоммерческих объединений» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ»;

в подпункте 4.3 слова «, дачного хозяйства» исключить;

в подпункте 16.6 слова «, дачного строительства» исключить.

1.2.25. В таблице «Коэффициент, учитывающий вид использования земельного участка (Кв) на территории Кемеровского муниципального района» приложения № 19 к Порядку:

в заголовке слово «района» заменить словом «округа»;

в пункте 4 слова «дачных, садоводческих и огороднических объединений» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ»;

в подпункте 4.1 слова «садоводческих, огороднических, дачных некоммерческих объединений» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ»;

в подпункте 4.3 слова «, дачного хозяйства» исключить;

в подпункте 15.6 слова «, дачного строительства» исключить;

в подпункте 16.6 слова «, дачного строительства» исключить.

1.2.26. В таблице «Коэффициент, учитывающий вид использования земельного участка (Кв) на территории Крапивинского муниципального района» приложения № 20 к Порядку:

в заголовке слово «района» заменить словом «округа»;

в пункте 4 слова «дачных, садоводческих и огороднических объединений» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ»;

в подпункте 4.1 слова «садоводческих, огороднических, дачных некоммерческих объединений» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ»;

в подпункте 4.3 слова «, дачного хозяйства» исключить;

в подпункте 15.6 слова «, дачного строительства» исключить;

в подпункте 16.6 слова «, дачного строительства» исключить.

1.2.27. В таблице «Коэффициент, учитывающий вид использования земельного участка (Кв) на территории Ленинск-Кузнецкого муниципального района» приложения № 21 к Порядку:

в заголовке слово «района» заменить словом «округа»;

в пункте 4 слова «дачных, садоводческих и огороднических объединений» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ»;

в подпункте 4.1 слова «садоводческих, огороднических, дачных некоммерческих объединений» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ»;

в подпункте 4.3 слова «, дачного хозяйства» исключить;

в подпункте 15.6 слова «, дачного строительства» исключить;

в подпункте 16.6 слова «, дачного строительства» исключить.

1.2.28. В таблице «Коэффициент, учитывающий вид использования земельного участка (Кв) на территории Мариинского муниципального района» приложения № 22 к Порядку:

в пункте 4 слова «дачных, садоводческих и огороднических объединений» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ»;

в подпункте 4.1 слова «садоводческих, огороднических, дачных некоммерческих объединений» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ»;

в подпункте 4.3 слова «, дачного хозяйства» исключить;

в подпункте 15.6 слова «, дачного строительства» исключить;

в подпункте 16.6 слова «, дачного строительства» исключить.

1.2.29. В приложении № 23 к Порядку:

1.2.29.1. В таблице «Коэффициент, учитывающий вид использования земельного участка (Кв) на территории Новокузнецкого муниципального района»:

в пункте 4 слова «дачных, садоводческих и огороднических объединений» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ»;

в подпункте 4.1 слова «садоводческих, огороднических, дачных некоммерческих объединений» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ»;

в подпункте 4.3 слова «, дачного хозяйства» исключить;

в подпункте 15.6 слова «, дачного строительства» исключить;

в подпункте 16.6 слова «, дачного строительства» исключить.

1.2.29.2. В таблице «Коэффициент, учитывающий особые категории арендаторов (Кк)» сноску «**» изложить в следующей редакции:

«** Коэффициент применяется для расчета арендной платы за земельные участки с 01.01.2020 до 31.12.2020.».

1.2.30. В таблице «Коэффициент, учитывающий вид использования земельного участка (Кв) на территории Прокопьевского муниципального района» приложения № 24 к Порядку:

в заголовке слово «района» заменить словом «округа»;

в пункте 4 слова «дачных, садоводческих и огороднических объединений» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ»;

в подпункте 4.1 слова «садоводческих, огороднических, дачных некоммерческих объединений» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ»;

в подпункте 4.3 слова «, дачного хозяйства» исключить;

в подпункте 15.6 слова «, дачного строительства» исключить;

в подпункте 16.6 слова «, дачного строительства» исключить.

1.2.31. В приложении № 25 к Порядку:

1.2.31.1. В таблице «Коэффициент, учитывающий вид использования земельного участка (Кв) на территории Промышленновского муниципального района»:

в заголовке слово «района» заменить словом «округа»;

в пункте 4 слова «дачных, садоводческих и огороднических объединений» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ»;

в подпункте 4.1 слова «садоводческих, огороднических, дачных некоммерческих объединений» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ»;

в подпункте 4.3 слова «, дачного хозяйства» исключить;

в подпункте 15.6 слова «, дачного строительства» исключить;

в подпункте 16.6 слова «, дачного строительства» исключить.

1.2.31.2. Таблицу «Коэффициент, учитывающий особые условия использования земельного участка (Ку)» изложить в следующей редакции:

«Коэффициент, учитывающий особые условия использования земельного участка (Ку)

№ п/п	Особые условия использования земельного участка	Значение коэффициента Ку
1	Земельные участки под индивидуальными жилыми домами, иными дворовыми постройками в сельских населенных пунктах	0,15
2	Земельные участки под объектами железнодорожного транспорта в сельских населенных пунктах	2
3	Земельные участки под объектами сотовой связи в сельских населенных пунктах	2,69
4	Земельные участки под объектами, используемыми для производства, хранения и первичной переработки сельскохозяйственной продукции в сельских населенных пунктах	3
5	Земли сельскохозяйственного назначения:	
	под объектами физических лиц	100
	под объектами сельскохозяйственных организаций, крестьянских (фермерских) хозяйств, индивидуальных предпринимателей	1,6
	под объектами водоснабжения	95

».

1.2.32. В приложении № 26 к Порядку:

1.2.32.1. В таблице «Коэффициент, учитывающий вид использования земельного участка (Кв) на территории Таштагольского муниципального района»:

в пункте 4 слова «дачных, садоводческих и огороднических объединений» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ»;

в подпункте 4.1 слова «садоводческих, огороднических, дачных некоммерческих объединений» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ»;

в подпункте 4.3 слова «, дачного хозяйства» исключить;

в подпункте 15.6 слова «, дачного строительства» исключить;

в подпункте 16.6 слова «, дачного строительства» исключить.

1.2.32.2. В таблице «Коэффициент, учитывающий особые категории арендаторов (Кк)» сноску «*» изложить в следующей редакции:

«* Коэффициент применяется для расчета арендной платы за земельные участки с 01.01.2020 до 31.12.2020.».

1.2.33. В таблице «Коэффициент, учитывающий вид использования земельного участка (Кв) на территории Тисульского муниципального района» приложения № 27 к Порядку:

в пункте 4 слова «дачных, садоводческих и огороднических объединений» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ»;

в подпункте 4.1 слова «садоводческих, огороднических, дачных некоммерческих объединений» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ»;

в подпункте 4.3 слова «, дачного хозяйства» исключить;

в подпункте 15.6 слова «, дачного строительства» исключить;

в подпункте 16.6 слова «, дачного строительства» исключить.

1.2.34. В таблице «Коэффициент, учитывающий вид использования земельного участка (Кв) на территории Топкинского муниципального района» приложения № 28 к Порядку:

в заголовке слово «района» заменить словом «округа»;

в пункте 4 слова «дачных, садоводческих и огороднических объединений» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ»;

в подпункте 4.1 слова «садоводческих, огороднических, дачных некоммерческих объединений» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ»;

в подпункте 4.3 слова «, дачного хозяйства» исключить;

в подпункте 15.6 слова «, дачного строительства» исключить;

в подпункте 16.6 слова «, дачного строительства» исключить.

1.2.35. В таблице «Коэффициент, учитывающий вид использования земельного участка (Кв) на территории Тяжинского муниципального района» приложения № 29 к Порядку:

в заголовке слово «района» заменить словом «округа»;

в пункте 4 слова «дачных, садоводческих и огороднических объединений» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ»;

в подпункте 4.1 слова «садоводческих, огороднических, дачных некоммерческих объединений» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ»;

в подпункте 4.3 слова «, дачного хозяйства» исключить;

в подпункте 15.6 слова «, дачного строительства» исключить;

в подпункте 16.6 слова «, дачного строительства» исключить.

1.2.36. В таблице «Коэффициент, учитывающий вид использования земельного участка (Кв) на территории Чебулинского муниципального района» приложения № 30 к Порядку:

в заголовке слово «района» заменить словом «округа»;

в пункте 4 слова «дачных, садоводческих и огороднических объединений» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ»;

в подпункте 4.1 слова «садоводческих, огороднических, дачных некоммерческих объединений» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ»;

в подпункте 4.3 слова «, дачного хозяйства» исключить;

в подпункте 15.6 слова «, дачного строительства» исключить;

в подпункте 16.6 слова «, дачного строительства» исключить.

1.2.37. В таблице «Коэффициент, учитывающий вид использования земельного участка (Кв) на территории Юргинского муниципального района» приложения № 31 к Порядку:

в заголовке слово «района» заменить словом «округа»;

в пункте 4 слова «дачных, садоводческих и огороднических объединений» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ»;

в подпункте 4.1 слова «садоводческих, огороднических, дачных некоммерческих объединений» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ»;

в подпункте 4.3 слова «, дачного хозяйства» исключить;

в подпункте 15.6 слова «, дачного строительства» исключить;

в подпункте 16.6 слова «, дачного строительства» исключить.

1.2.38. В приложении № 32 к Порядку:

1.2.38.1. В таблице «Коэффициент, учитывающий вид использования земельного участка (Кв) на территории Яйского муниципального района»:

в заголовке слово «района» заменить словом «округа»;

в пункте 4 слова «дачных, садоводческих и огороднических объединений» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ»;

в подпункте 4.1 слова «садоводческих, огороднических, дачных некоммерческих объединений» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ»;

в подпункте 4.3 слова «, дачного хозяйства» исключить;

в подпункте 15.6 слова «, дачного строительства» исключить;

в подпункте 16.6 слова «, дачного строительства» исключить.

1.2.38.2. В таблице «Коэффициент, учитывающий особые условия использования земельного участка (Ку)» пункт 7 исключить.

1.2.39. В приложении № 33 к Порядку:

1.2.39.1. В таблице «Коэффициент, учитывающий вид использования земельного участка (Кв) на территории Яшкинского муниципального района»:

в заголовке слово «района» заменить словом «округа»;

в пункте 4 слова «дачных, садоводческих и огороднических объединений» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ»;

в подпункте 4.1 слова «садоводческих, огороднических, дачных некоммерческих объединений» заменить словами «садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ»;

в подпункте 4.3 слова «, дачного хозяйства» исключить;

в подпункте 15.6 слова «, дачного строительства» исключить;

в подпункте 16.6 слова «, дачного строительства» исключить.

1.2.39.2. В таблице «Коэффициент, учитывающий особые условия использования земельного участка (Ку)» пункты 5, 6 исключить.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте «Электронный бюллетень Правительства Кемеровской области - Кузбасса».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению государственным имуществом Кемеровской области Казаченко О.А.

4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.

И.о. Губернатора
Кемеровской области - Кузбасса



В.Н Телегин